دو هفته پیش که پاسخ‌نامه‌ای از استاد

کاتسوفوجی می‌نوشتم، به سابقه آنس و آشنایی پنجاه‌ساله وی با زنده‌یاد ایرج افشار، با اندوه و دریغ از درگذشتن این آشنای دیرین ایران‌شناسان ژاپن یاد کردم. استاد کاتسوفوجی در نامه‌ای به تاریخ ۱۸ فروردین ۱۳۹۰/۷ آوریل ۲۰۱۱ نوشته‌اند:

از درگذشت ادیب بزرگ ایران، آقای ایرج افشار، بسیار متأسفم. حالا روی میز یک مجله هست که آینده مهر - آبان ۱۳۶۵/۱۹۸۶ است. در آن جا آقای افشار نوشته‌اند:

«نامه‌ای از دوست گرامی، تاکِشی کاتسوفوجی، که از ایران‌شناسان بنام ژاپونی است، رسید. به مناسبت خط خوش و فارسی فصیح و عبارات دلنشین و سخنان حکیمانه منقول در آن لازم آمد عیناً و به طور عکسی چاپ شود» (از متن نامه):

مدت مدیدی ست که جناب عالی را مقالات نکرده‌ام...

در این نامه قدری فلسفه بافتم. سعادت و موفقیت آن استاد محترم را آرزومندم. با تقدیم احترامات، تاکِشی کاتسوفوجی.

به خاطر‌ها از ایرج افشار در سال‌های تدریس‌ام در ژاپن در فرصتی دیگر خواهیم پرداخت.

دانشگاه ریوکوگو، ژاپن

۲۳ فروردین ۱۳۹۰/۱۲ آوریل ۲۰۱۱